suscéptis, prídie Nonas Júnii anni millésimi sexcentésimi octávi, in pervaigílio Festi Córporis Chri- sti, placidíssime obdormívit in Dómino. Sacrum ejus corpus Neápolim delátum in ecclésia sanctæ Mariæ Majóris, ubi prima sui Ordinis jécerat fundaménta, honorífice cónditum fuit. Eum póstea miráculis clarum, Cle- mens Décimus quartus Póntifex Máximus solémni ritu inter Beátos, Pius vero Séptimus Póntifex Máximus, novis fulgéntem si- gnis, anno millésimo octingenté- simo séptimo, Sanctórum albo adscrípsit. ¶ Iste homo.

In iii. Noct. Homilia in Evang.  
Sintlumbi.de eodem Comm.(120)

Vesperæ a Capitulo de sequen-  
ti, cum com. præc.

DIE V. JUNII.

S. Bonifacii, Episc. et Mart.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart.  
(39) præter sequentia.

### Oratio.

DEUS, qui multitúdinem popu- lórum beáti Bonifácii, Már- tyris tui atque Pontíficis, zelo ad agnitionem tui nóminalis vocare dignátus es : concéde propítius ; ut cujus solémnia cólimus, étiam patrocínia sentiámus. Per Dómi- num.

**E**t fit com. præc. Aña. Hic vir despiciens mundum, et terréna triúmphans, divítias coelo cón- didit ore, manu.

**F**. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R**. Et osténdit illi regnum Dei.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

BONIFACIUS, ántea Winfrídus ap- pellátus, apud Anglos natus est exeunte sǽculo séptimo, et ab ipsa infántia mundum aver- sáitus, vitam monásticam in votis hábuit. Cum ejus pater ánimum

sæculi illécebris permutare frustra tentasset, Monastérium ingréditur, et sub beati Wolphárdi disciplína omnium virtútum, ac scientiarum génere imbúitur. Annum agens trigésimum Sacerdócio insignitur, ac verbi divini prædicátor assíduus, magno animárum lucro hoc in múnere versátur. Attamen regnum Christi adaugére desíderans, continuo flebat ingéntem multitúdinem barbarórum, qui ignorántiae ténebris immérsi, dæmoni famulabantur. Qui quidem animárum zelus cum in dies inextinguibili ardore accrészceret, divino Númine per lácrymas et orationes exploráto, facultátem a Monastérii præpósito obtinuit ad Germánicas oras proficiscéndi.

**B.** Honéstum fecit.

**Lectio v.**

**E**x Anglia duóbus cum sóciis navim solvens, Dorestádium in Frisiae oppidum venit. Cum

autem bellum gravíssimum inter Frisónum regem Radbódum, et Cárolum Martéllum exarsisset, sine fructu Evangélium prædicávit; quapropter in Angliam revérsus, ad suum redívit Monastérium, cui invítus præficitur: post elápsum biénnum ex consénsu Epíscopi Vintoniénsis munus abdicávit, et Romam profectus est, ut Apostólica auctoritaté ad Gentílium conversiónem delegarétur. Cum ad Urbem pervenisset, a Gregório Secundo benignè excípitur, pro Winfrido Bonifácius a Pontífice nominátur. In Germániām diréctus, Thuríngiæ, Saxoniæque pópolis Christum annuntiavit. Cum intérea Radbodus Frisiae rex ac infestissimus Christiáni nōminis hostis occubuisset, Bonifácius ad Frisónes rédiit, ubi sancti Willebrórdi sócius per triénnum tanto cum fructu Evangélium prædicávit, ut destrúctis idolórum si-

mulácris , innúmeræ vero Deo ecclésiæ excitaréntur.

**R.** Desidérium ánimæ.

**Lectio vij.**

**A**SANCTO WILLEBRÓRDO ad Episcopále munus expetitus, illud detrectávit, ut prómptius infidélium salúti instáret. In Germániam profectus, plura Hassórum mília a dæmonis superstitione avocávit. A Gregório Pontifice Romam evocátus, post insignem fidei professiónem Episcopus consecrátur. Exinde ad Germános redux, Hássiam , et Thuringiam ab idololatríæ reliquiis pénitus expurgávit. Tanta propter mérita Bonifácius a Gregorio Tertio ad dignitátem Archiepiscopálem evéhitur, et tertio Romam profectus a Summo Pontifice Sedis Apostólicae Legatus constitúitur : qua insignitus auctoritaté, quátuor Episcopátus instituit, et várias Synodos celebrávit, inter quas Concilium Le-

ptinénde memorábile est apud Belgas in Cameracénsi Diœcési celebrátum ; quo quidem témpore ad Fidem in Bélgio adaugéndam egrégie cónculit. A Zacharia Papa creátus Moguntínus Archiepiscopus, ipso Pontifice jubénte, Pipínum in Regem Francórum unxit. Post mortem sancti Willebrórdi Ultrajectensem Ecclésiam gubernándam suscépit, primo per Eobánum, deinde per seípsum, dum ab Ecclésia Moguntína absolútus, Ultrajecti resédit. Frisónibus ad idololatríam relápsis Evangélium prædicáre rursus aggréditur ; cumque officio pastórali occuparétur, a bárbaris et ímpiis homínibus juxta Bornam flúvium cum Eobáno Coepiscopo, multisque áliis cruénta cæde peremptus, martyrii palma condorátur. Corpus sancti Bonifácií Mogúntiam translátum , et , ut ipse vivens petíerat, in Fuldénsi monastério, quod extrúxerat, re-

cónditum fuit, ubi multis miráculis incláruit. Pius autem No-nus Póntifex Máximus ejus Offí-cium et Missam ad univérsam Ecclésiam exténdit.

**R.** Stola jucunditatis.

**In tertio Nocturno.**

Léctio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

**Lectio vij. Cap. 5.**

**I**n illo témpore : Videns Jesus turbas, ascéndit in montem ; et cum sedísset, accessérunt ad eum discípuli ejus. Et réliqua.

**De Homilia sancti Augustíni,  
Episcopi.**

**Lib. 1. de Serm. Domini in monte  
c. 2. et 3.**

**B**EATI mundo corde : quóniam ipsi Deum vidébunt. Quam ergo stulti sunt, qui Deum istis exterióribus oculis quærunt,cum corde videátur, sicut álibi scri-ptum est : Et in simplicitate cor-dis quærite illum. Hoc est enim mundum cor, quod est simplex

cor. Et quemádmodum lumen hoc vidéri non potest, nisi oculis mundis ; ita nec Deus vidétur, nisi mundum sit illud, quo vidéri potest. Beáti pacífici : quóniam ipsi filii Dei vocabúntur. In pace perféctio est, ubi nihil repúgnat, et ídeo filii Dei pacífici, quóniam nihil in his resístit Deo, et útique filii similitúdinem patris habére debent.

**R.** Coróna aurea.

**Lectio viij.**

**P**ACÍFICI autem in semetípsis sunt, qui omnes ánni sui motus componéntes, et subjicién-tes ratióni, idest, menti, et spi-rítui, carnalésque concupiscén-tias habéntes edómitas, fiunt regnum Dei. In quo ita sunt ordi-náta ómnia, ut id quod est in hómine præcipuum, et excéllens, hoc ímperet, céteris non relu-ctántibus, quæ sunt nobis, be-stiásque commúnia : atque idí-psum, quod excéllit in hómine,

idest, mens, et rātio subjiciātur potiōri, quod est ipsa véritas, Unigénitus Filius Dei. Neque enim imperāre inferiōribus potest, nisi superiōri se ipse subjiciat. Et hæc est pax, quæ datur in terra hominibus bonæ voluntatis : hæc vita consummati perfectique sapiētis.

**R.** Hic est vere Martyr.

**Lectio ix.**

**D**E hujusmodi regno pacatissimo et ordinatissimo missus est foras princeps hujus sæculi, qui pervérsis inordinatisque dominatur. Hac pace intrínsecus constituta atque firmata, quascumque persecutiōnes ille, qui foras missus est, forínsecus concitaverit, auget glóriam, quæ secundum Deum est : non aliquid in illo ædificio labefactans, sed deficiētibus máchinis suis innotescere fáciens, quanta firmitas intus exstrúcta sit. Ideo séquitur : Beáti, qui persecutiōnem patiún-

tur propter justitiam : quóniam ipsórum est regnum cœlorum.

**T**e Deum laudámus. 63.

**V**esperæ a Capitulo de sequenti, cum com. præc.

**DIE VI. JUNII.**

**S. Norberti, Episc. et Conf.**

**Duplex.**

**Omnia de Comm. Conf. Pont.**

(86) **præter sequentia.**

**Oratio.**

**D**eus, qui beátum Norbértum, Confessórem tuum atque Pontíficem, verbi tui præcónem exímium effecísti, et per eum Ecclésiam tuam nova prole fœcundásti : præsta, quæsumus ; ut ejúsdem suffragántibus méritis, quod ore simul et ópere dócuit, te adjuvante, exercére valeámus. Per Dóminum.

**E**t fit com. S. Bonifacii, Aña. Qui vult venire post me, abnegrat semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

**F.** Justus ut palma florébit,

**R.** Sicut cedrus Líbani multiplicabitur. **Oratio.** Deus, qui multitúinem. 275.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

NORBERTUS nobilissimis paréntibus natus adoléscens liberálibus disciplínis eruditus, in ipsa póstea Imperatóris aula, spretis mundi illécebris, ecclesiásticæ militiæ adscribi voluit. Sacris initiátus, rejéctis móllibus ac spléndidis véstibus, pellícea mélote indútus, prædicatióni verbi Dei se totum dedit. Abdicatis ecclesiásticis provéntibus satis amplis, et património in páuperes erogáto, semel in die sub vésperam solo cibo quadragesimáli utens, nudisque pédibus et lácerá veste sub brumáli rigóre incédens, miræ austeritatis vitam est aggréssus. Potens igitur ópere et sermóne, innúmeros hæréticos